
 
 

 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 2020KO 
ABUZTUAREN 11KO EBAZPENA, 
HEZKUNTZA IKUSKARITZAN LAN EGITEN 
DUTEN PERTSONA JAKIN BATZUEI 
ZERBITZU-EGINKIZUNA 2020/2021KO 
IKASTURTERAKO LUZATZEN DUENA. 
 
 
 

 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariaren ebazpen bidez 2019-2020 
ikaskurterako zerbitzu-eginkizunen luzapenen 
deialdia ebatzi zen, Hezkuntzako Ikuskaritzan 
lan egiten duten pertsona jakin batzuentzat.  
 
 
 
Ebazpen honetan adierazten eta bestge 
aurreko batzuetan, prozedura horrek eragiten 
zien pertsonen zerrenda zehazten zen. 
 
 
 
Gaur egun dauden zirkunkuntantzia bereziak 
kontuan hartuta, salbuespen gisa, zerbitzu-
eginkizunak luzatzen zaizkie interesdunei, 
zerbitzu-eginkizunen erregimenean beren 
eginkizunak betetzen jarraitzeari dagokionez. 
Nolanahi ere, uko egiteko eskubidea izango 
dute, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera 10 eguneko epean, eman 
zaizkidan ahalmenen arabera. 
 
, 

RESOLUCIÓN DE 11 DE AGOSTO DE 2020 
DEL DIRECTOR DE GESTIÓN DE 
PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
EDUCACIÓN POR LA QUE SE PRORROGA 
PARA EL CURSO 2020/2021 LA COMISIÓN 
DE SERVICIOS A DETERMINADAS 
PERSONAS QUE PRESTAN SERVICIOS 
EN LA INSPECCIÓN EDUCATIVA. 
 
 
 
Mediante Resolución del Director de Gestión 
de Personal del Departamento de Educación 
se resolvió la convocatoria de prórrogas de 
comisiones de servicio para determinadas 
personas que prestan servicios en la 
Inspección educativa para el curso 2019-
2020.  
 
En esta Resolución así como en otras 
precedentes se determinaba el listado de 
personas a que afectaba el citado 
procedimiento. 
 
 
Considerando las circuntancias especiales 
que concurren actualmente, de manera 
excepcional, se procede a prorrogar las 
comisiones de servicios existentes a las 
personas interesadas en cuanto a continuar 
ejerciendo sus funciones, en régimen de 
comisión de servicios, sin perjuicio del 
derecho de renuncia que podrán ejercer en el 
plazo de 10 días contados desde el siguiente 
a la publicación de esta resolución, en virtud 
de las facultades que tengo conferidas.  
 
 

EBATZI DUT 
 
 
Lehenengoa.-Zerbitzu-eginkizuna 2020/2021 
ikasturtean luzatzea I. Eranskinean 
adierazten diren pertsonei. 
 
 
Bigarrena.- Ebazpen honen bidez emandako 
luzapenari uko egin ahal izango zaio, hura 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera 
hamar eguneko epean. 
 
 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
Primero.- Prorrogar la comisión de servicios  
durante el curso 2020/2021 a las personas 
que se relacionan en el Anexo I. 
 
 
Segundo.- Se podrá renunciar a la prórroga 
concedida mediante esta resolución una vez 
publicada la misma, en el plazo de diez días 
contados desde el siguiente a la publicación 
de la misma..  
 
 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 

ERREKURTSOAK 

 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko 

errekurtsoa jarri ahal izango zaio 

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 

hilabeteko epean, berau jakinarazi eta 

biharamunetik aurrera, betiere Herri 

Administrazioen Administrazio Prozedura 

Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 

112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan 

eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren 

arabera. 
 
 
 
 

 
 

RECURSOS 

 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 
y siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su 
notificación. 
 
 
 
 
 

 

 
Vitoria-Gasteiz, 2020ko abuztuaren 11a 

 
 
 
 
 
 

JON AGIRRE HUERGA 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

  



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
I ERANSKINA/ ANEXO I 

 
LUZAPENAK/ PRORROGAS 

 
 

ABIZENAK ETA IZENAK 
APELLIDOS Y NOMBRE 

IKUSKARITZA  
INSPECCION 

MARTINEZ DE LOS RIOS, M.MERCEDES BIZKAIA 

TOMAS VICENTE, PILAR BIZKAIA 

IDOYAGA VIZCAYA, JOSEBA IMANOL BIZKAIA 

BARAIAETXABURU ZARANDONA, AINHOA BIZKAIA 

ESTEBAN PIUDO, M.EUGENIA BIZKAIA 

CELAYA URREISTI, MIREN SORKUNDE ARABA 

MENDOZA MITXELENA, XABIER BIZKAIA 

AGIRREAZKUENAGA ZIGORRAGA, MIREN BIZKAIA 

JAIO BUSTINDUY, AMAIA GIPUZKOA 
 
 
 
 

 


